Договор
о взаимном сотрудничестве

г. Брянск 10.01.2021г

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
система общедоступных библиотек» города Брянска, именуемое в
дальнейшем «Библиотека» в лице директора Моцар Галины Георгиевны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и ГБПОУ «Брянский
техникум профессиональных технологий и сферы услуг», именуемое в
дальнейшем «Профессиональное образовательное учреждение», в лице
ВРИО директора Сухаревой Светланы Ивановны, действующей на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о совместной
деятельности.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1 Настоящий договор определяет условия взаимодействия сторон.
1.2 Предметом договора является совместная электронная

информационная образовательная среда, организаторская,
творческая деятельность, направленная на справочно
библиографическое и информационное обеспечение
педагогического процесса.

1.3 Библиотека предлагает осуществление доступа к цифровой
библиотеке, профессиональной помощи педагогам, воспитателям,
учащимся.

1.4 Работа библиотеки выполняется на основании Программы
«Библиотека в помощь образованию».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Учебное заведение имеет право делать заявку на нужную

информацию в помощь педагогическому процессу.
2.2 Библиотека обязуется удовлетворить информационную потребность

для преподавателей и учащихся по заявке
2.3 Учебное заведение должно оказывать содействие Библиотеке в

проведении мониторинга по выявлению чтения преподавателей и
учащихся.

2.4 Учебное заведение обеспечивает группы учащихся, помещение и
оргтехнику для проведения совместных мероприятий.

2.5 Библиотека имеет право осуществлять во время проведения
мероприятия аудио и видеосъемку.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

3.1. Настоящий договор действует с 10.01.2021 года по 10.01.2025года.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ:

Библиотека:

МБУК «Централизованная система
общедоступных библиотек»
города Брянска

241035 г. Брянск, ул. III Интернационала,
Д.21
Тел. 32-10-60
Адрес электронной почты: csmb@list.ru
Сайт: библиотека32.рф

Учебное заведение, организация:

ГБПОУ БТПТСУ города Брянска
241027 Г. Брянск, ул. Почтовая, 100

Телефон: 52-43-26
Электронная почта: btptsu@gmail.ru

Директор «МБУК» ЦСОБ

города Брянска

Моцар, Г.Г.

mailto:csmb@list.ru
mailto:btptsu@gmail.ru